Se permitirá el uso industrial liviano y los usos comerciales 

que por su naturaleza no constituyan peligro o perjudiquen 

en alguna forma el carácter comercial urbano y residencial 

de la zona. 

5.9 MONTO TOTAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global de inversión para este proyecto es de unos cuatrocientos ochenta y cinco mil 

balboas (B/. 485,000.00).   

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

6.1 FORMACIONES GEOLÓGICAS REGIONALES 

No aplica para EsIA categoría I. 

6.2 GEOMORFOLOGÍA 

No aplica para EsIA categoría I. 

6.3 CARACTERIZACIÓN DEL SUELO  

En lo que respecta a la superficie que ocupará el proyecto, presenta la Formación Volcánica